
R O M Â N I A
CONSILIUL LOCAL S C H I T U

H O T Ă R Â R E
============

privind aprobarea revocarii hotarârii nr. 49 din 31.10.2022 privind impunerea unei
restricţii de tonaj pentru vehiculele care circulă pe DC108 şi străzile (Micşunelei ,

Liliacului , Viilor , Leandrului , Trandafirului , Fântânei , Albinei )

CONSILIUL LOCAL SCHITU,
Având în vedere :
- referatul de aprobare nr.4589/17.11.2022;
- raportul de specialitate nr.4595/17.11.2022;
- prevederile Ordonanţei Guvernului nr.43/1997 republicată privind regimul drumurilor

cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile Ordonaţei de Urgenţă nr.195/2002 republicată privind circulaţia pe

drumurile publice cu modificările şi completările ulterioare;
- avizul comisiei juridice şi apărarea ordinei publice nr………....…/24.11.2022;
- avizul comisiei de specialitate economică, dezvoltare ,integrare europeană şi

pentru amenajarea teritoriului, urbanism investiţii nr………..../24.11.2022;
- avizul comisiei de specialitate pentru învăţământ ,sănătate, cultură ,

protecţie social nr……………./24.11.2022 ;
În temeiul art. 196 alin. (1 ) litera ,, a ,, din O.U.G. nr. 57/ 2019 Codul

administrativ cu modificările şi completările ulterioare ,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art .1. Pe data prezentei se revocă hotărârea nr. 49 din 31.10.2022 privind
impunerea unei restricţii de tonaj pentru vehiculele care circulă pe DC108 şi străzile
(Micşunelei , Liliacului , Viilor , Leandrului , Trandafirului , Fântânei , Albinei )

Art.2. Primarul va duce la îndeplinire prevederile prezente hotărâri şi va fi
comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul Giurgiu şi adusă la cunoştinţa publică prin
grija secretarului comunei.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
Sandu Constantin CONTRASEMNEAZĂ,

p. Secretar General,
Consilier ,

Ştedel Ştefăniţă

S C H I T U – 25.11.2022
Nr.53

Această hotărâre a fost adoptată cu voturi .pentru…..….împotrivă …...... abţineri…………..


